
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917 85Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 056/2015, PREGÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2015.

CONTRATO Nº: PP 054/2015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE SANTANA 
DO ARAGUAIA-PA, CNPJ: 17.546.234/0001-31.
CONTRATADA: SCHUSSLER LEITE - EPP, CNPJ: 07.470.270/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa, para execução das obras 
e serviços de construção de  Piso, Mureta de proteção e 
Arquibancada da Quadra Poliesportiva da  E.M.E.F. Irmão Pio 
Barroso, no ano de 2015. 
VALOR: R$ 134.950,00 (Cento e trinta e quatro mil e novecentos 
e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 24/06/2015 a 24/08/2015
RECURSO: 15-27.811.0740-1.017-4.4.90.51.00.00

José Pereira dos Santos-Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 055/2015, PREGÃO 

PRESENCIAL N° 045/2015
OBJETO: Aquisição de materiais para construção para atender 
as necessidades da Sec. Munic. De Educação no ano de 2015. 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 063/2015, Pregão Presencial n° 
051/2015
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (itens Fracassado 
do PP 015/15) para atender as necessidades da Sec. Munic. De 
Assistência Social, no ano de 2015. 

José Pereira dos Santos-Pregoeiro
Protocolo 845315

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa aos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/15
No dia 14 de julho de 2015 às 08:00 horas.  Objeto: Aquisição 
de madeira serrada para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av. 
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00 
horas - Santana do Araguaia-PA,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/15
No dia 14 de julho de 2015 às 10:00 horas.  Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de passagens áreas nacional  para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal no ano de 2015.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço Av. 
Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 8:00 às 13:00 
horas - Santana do Araguaia-PA,

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 845679

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS

DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
121/2015-SRP TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: aquisição de Peças de reposição e Serviços a serem 
utilizados em maquinas pesadas (Motoniveladora New Holland 
RG140B, Motoniveladora CAT 120K, Carregadeira Case W20E, 
Trator New Holland TT4030 4x4, Trator Massey Fergunson MF 
292 4x4, Retroescavadeira Case 580N, Retroescavadeira CAT 
416D), conforme solicitação da Secretaria de Obras e Transporte 
de São Domingos do Araguaia. Abertura: 09/07/2015 às 
09h00min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br. 

Ronis da Silva Amorim - Pregoeiro

Protocolo 846024

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2015         
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HORAS MAQUINAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E TRANSPORTE - SEMOB. Abertura 13/07/2015 as 
08h30min
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 845343

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015 -035

A PREFE ITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA por intermédio 
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 13 de 
Julho de 2015, às 14:00 horas, no departamento de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, 
Centro fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 
para Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item,  que tem 
como objeto Registro de preços para contratação de empresa 
para fornecimento de peças e prestação de serviços de BOMBAS 
INJETORAS para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Obras Saneamento e Urbanismo - SEMUR; de acordo com o 
que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus 
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em 
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.
Tailândia-Pa, 26 de Junho de 2015.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

8° Termo Aditivo ao contrato 020/2010, fi rmado entre Prefeitura 
municipal de Tailândia e CONSAN ENGENLHARIATLDA. 
Classifi cação do objeto: a prorrogação contratual por mais um 
período de até 120(cento vinte) dias consecutivos. Fundamento 
Legal: Art.57. Inciso II, da Lei Federal nº 8666/93 e suas 
alterações posteriores.
Vigência: 06/04/2015 a 05/08/2015.

ORDENADOR: ROSINEI PINTO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2015-0005, fi rmado entre 
Prefeitura Municipal de Tailândia e o SRA. MARIA RAQUEL 
DA SILVA, Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO 
DO CONSELHO DE SEGURANÇA. Dotação das Despesas 
04.122.00022.007 Manutenção do Gabinete do Prefeito, 
3.3.90.36.00 Outros serv. de Terceira pessoa Física. Fundamento 
Legal: Art.24, inciso X; contrato nº20150129, de 26/06/2015, 
Valor Mensal: 1.650,00; Vigência 31-12-2015.

Tailândia-PA, 26 de junho de 2015
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

Protocolo 845928

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Tracuateua torna publico para 
conhecimento de todos, que o Pregão Presencial nº 9/2015-
0306019, Processo nº 033/2015, Contratação de gás liquefeito 
,foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados. O 
Pregoeiro utilizando de sua prerrogativa, resolve por abrir nova 
sessão de licitação para o mesmo objeto que será realizado no 
dia 10/06/2015 às 10:00 h, na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de Sousa, 
S/N, Centro - Tracuateua/PA. O Edital esta à disposição dos 
interessados no endereço acima referido

Tracuateua-PA,26 de junho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 845269

* FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ISABEL DO PARÁ
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ. 11.745.308/0001-
82, representado por seu Secretário, Dr. Mario Oscar de 
Azevedo Nogueira no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Determinar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 007/2015, na 
contratação da empresa GUSTAVO ESPINHEIRO SÁ ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, CNPJ: 20.585.356/0001-41, para a prestação de 
serviços exclusivamente jurídicos ao Fundo Municipal de Saúde 
com fundamento no art. 25, II c/c o art. 13, V da Lei 8.666/93 
e alterações.

Santa Izabel do Pará/PA, 29.06.2015.
Fundo Municipal de Saúde.

* Por motivos técnicos, está matéria deixou de ser publicada na 
edição do DOE, nº 32.916, do dia 29/6/15.

 Protocolo 845293

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA - CNPJ 
05.685.961/0007-96, torna público que requereu da SEMAS 
Licença de Operação, Proc. 14623/2015, p/ atividade de Porto 
para movimentação de cargas em geral incluindo perigosas, no 
Município de Santarém/PA.

Protocolo 842482

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA - CNPJ 
05.685.961/0008-77, torna público que requereu da SEMAS 
Licença de Operação, Proc. 13326/2015, p/ atividade de Porto 
para movimentação de cargas em geral incluindo perigosas, no 
Município de Itaituba/PA.

Protocolo 842487

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ nº 22.949.911/0001-00
Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária a ser Realizada no 
Dia 10 de Julho de 2015. Na forma do artigo 124, da Lei 6.404/1976, 
fi cam convidados os senhores acionistas para se reunirem em Assem-
bleia Geral Ordinária, a ser realizada às 8:00 horas do dia 10 de julho 
de 2015 (dois mil e quinze), na sede social da companhia, situada na 
Rodovia Arthur Bernardes, nº 8297, Icoaraci, no município de Belém, 
deste Estado do Pará, CEP 66825-000, com a seguinte ordem do dia: 
a) deliberar sobre o relatório da Administração, demonstrações fi nancei-
ras e parecer dos auditores independentes referentes ao exercício social 
encerrado em 31/12/2014; b) deliberar sobre a destinação do lucro lí-
quido do exercício social encerrado em 31/12/2014 e a distribuição de 
dividendos aos acionistas; c) deliberar sobre a fi xação da renumeração 
dos administradores da companhia; e d) deliberar sobre outros assuntos 
de interesse da companhia. Os documentos pertinentes às matérias que 
serão debatidas foram disponibilizados com a antecedência prevista no 
caput do art. 133 da Lei 6.404/76 e serão publicados na forma do § 3º 
do referido artigo 133. Belém-PA, 17 de junho de 2015. Raymundo Luiz 
Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente.

Protocolo 843012


